
 
 
Monitoring działań w UE (legislacja, publikacje) – 17 stycznia 2025 r. 
 

 Informacje generalne o prawie UE – akty prawne i dokumenty strategiczne 
 
Europejskie prawo o klimacie – Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2021/1119 z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie ustanowienia ram na potrzeby osiągnięcia 
neutralności klimatycznej i zmiany rozporządzeń (WE) nr 401/2009 i (UE) 2018/1999 
(Europejskie prawo o klimacie) 
 

W grudniu 2019 r. Rada Europejska zatwierdziła cel polegający na osiągnięciu przez UE 
neutralności klimatycznej do 2050 r., zgodnie z celami porozumienia paryskiego przyjętego na 
mocy Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych w Sprawie Zmian Klimatu. 4 marca 
2020 r. Komisja przyjęła swój wniosek ustawodawczy w sprawie Europejskiego prawa o 
klimacie jako istotnego elementu Europejskiego Zielonego Ładu. Unijne działania mające na 
celu ograniczenie emisji gazów cieplarnianych w opłacalny sposób są już mocno 
zaawansowane. W latach 1990–2019 emisje gazów cieplarnianych zmniejszyły się o 24 %, 
podczas gdy w tym samym okresie gospodarka odnotowała wzrost o 60 %. Zasadniczym 
elementem unijnej polityki klimatycznej jest system handlu emisjami ustanowiony na mocy 
dyrektywy 2003/87/WE. 

Rozporządzenie ma zastosowanie od 29 lipca 2021 r. Rozporządzenie: 

 ustanawia ramy służące osiągnięciu neutralności klimatycznej w Unii Europejskiej (UE) 
do 2050 r. (tj. zrównoważeniu w całej UE emisji gazów cieplarnianych i ich pochłaniania 
uregulowanych unijnym prawem). Gaz cieplarniany to gaz, który posiada zdolność 
pochłaniania promieniowania podczerwonego z powierzchni Ziemi i ponownego 
emitowania go w kierunku Ziemi. 

 stanowi, że oprócz wiążącego celu polegającego na osiągnięciu neutralności 
klimatycznej do 2050 r. UE powinna następnie dążyć do osiągnięcia ujemnych emisji; 

 ustanawia wiążący cel UE zakładający ograniczenie unijnych emisji netto gazów 
cieplarnianych do 2030 r. o co najmniej 55 % (w porównaniu z poziomami z 1990 r.) 
oraz przewiduje określenie celu klimatycznego na 2040 r. w ciągu sześciu miesięcy od 
pierwszego globalnego przeglądu przeprowadzonego w ramach porozumienia 
paryskiego; 

 wprowadza przepisy zapewniające ciągłe postępy w realizacji globalnego celu w 
zakresie przystosowania się do zmiany klimatu, ustanowionego na mocy porozumienia 
paryskiego. 

Instytucje UE i państwa członkowskie UE wprowadzają wszelkie niezbędne środki, by 
osiągnąć cele określone w rozporządzeniu, uwzględniając znaczenie sprawiedliwości, 
solidarności i opłacalności. Rozporządzenie ustanawia niezależny Europejski Naukowy 
Komitet Doradczy ds. Zmiany Klimatu. Zarząd Europejskiej Agencji Środowiska wyznacza 
15 członków komitetu doradczego na czteroletnią kadencję w wyniku otwartej procedury 
selekcji. Wybór członków opiera się na takich kryteriach, jak doskonałość naukowa, szeroka 
wiedza fachowa i doświadczenie zawodowe w dziedzinie nauk o klimacie i środowisku. 
Piętnastu wyższych rangą ekspertów naukowych jest powoływanych jako osoby prywatne. 

Zadania komitetu doradczego obejmują: 



 uwzględnianie najnowszych ustaleń naukowych zawartych w raportach 
Międzyrządowego Zespołu ds. Zmian Klimatu (IPCC) i naukowych danych 
klimatycznych, w szczególności w odniesieniu do informacji istotnych dla UE; 

 udzielanie porad naukowych i sporządzanie raportów na temat istniejących i 
proponowanych środków unijnych; 

 przyczynianie się do wymiany niezależnej wiedzy naukowej; 

 określanie działań i możliwości niezbędnych do osiągnięcia unijnych celów 
klimatycznych; 

 podnoszenie świadomości na temat zmiany klimatu i jej skutków. 

Ponadto każde państwo członkowskie: 

 ustanawia organ doradczy ds. klimatu odpowiedzialny za udzielanie właściwym 
organom krajowym specjalistycznych porad naukowych; 

 organizuje wielopoziomowy dialog w dziedzinie klimatu i energii, w którym uczestniczą 
samorządy lokalne, organizacje społeczne, przedsiębiorcy, inwestorzy i inne 
odpowiednie zainteresowane strony oraz ogół społeczeństwa; 

 przedkłada Komisji Europejskiej do 1 stycznia 2029 r., a następnie co 10 lat, swoją 
strategię obejmującą perspektywę 30 lat, w razie potrzeby aktualizowaną co pięć lat. 

Rozporządzenie określa następujące pośrednie środki UE, które mają pomóc w osiągnięciu 
celu neutralności klimatycznej do 2050 r. 

 Ograniczenie emisji netto gazów cieplarnianych w UE do 2030 r. o co najmniej 55 % 
(w porównaniu z poziomami z 1990 r.). W lipcu 2021 r. Komisja przedłożyła pakiet 
wniosków ustawodawczych, które ulepszają obowiązujące przepisy UE i zawierają 
nowe inicjatywy dotyczące wdrażania tego nowego celu. Następnie Komisja będzie 
monitorować procedury ustawodawcze dotyczące poszczególnych wniosków, aby 
ocenić, czy pozwolą one osiągnąć nowy cel. 

 Ograniczenie wkładu pochłaniania netto do maksymalnie 225 mln ton ekwiwalentu 
CO2, aby zapewnić, że do 2030 r. zostaną podjęte wystarczające działania łagodzące. 
Aby wzmocnić pochłaniacze dwutlenku węgla w UE zgodnie z celem, jakim jest 
osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2050 r., rozporządzenie wymaga od UE 
zwiększenia poziomu netto pochłaniania dwutlenku węgla w 2030 r. Pochłaniacz to 
rezerwuar, który usuwa dwutlenek węgla z atmosfery. 

 Umożliwienie Komisji przedstawienia wniosku ustawodawczego w sprawie nowego 
celu klimatycznego na 2040 r. w ciągu sześciu miesięcy od pierwszego globalnego 
przeglądu przeprowadzonego w ramach porozumienia paryskiego. Do wniosku 
dołączone zostanie sprawozdanie zawierające przewidywany orientacyjny budżet 
emisyjny UE na lata 2030–2050. 

 Zobowiązanie Komisji, aby w terminie sześciu miesięcy od każdego globalnego 
przeglądu porozumienia paryskiego przedkładała Parlamentowi Europejskiemu i 
Radzie sprawozdanie z postępów UE i poszczególnych państw członkowskich w 
osiąganiu celów określonych w rozporządzeniu. 

Przystosowanie się do zmiany klimatu wymaga, by: 

 instytucje UE i państwa członkowskie: 

o zwiększały zdolność do adaptacji, wzmacniały odporność i zmniejszały 
podatność na zmianę klimatu, 

o zapewniały, by strategie dotyczące przystosowania się do zmiany klimatu były 
spójne, wzajemnie się wspierały, dostarczały dodatkowych korzyści strategiom 
sektorowym i działały na rzecz lepszej integracji tych środków we wszystkich 



obszarach polityki, a także koncentrowały się w szczególności na najsłabszych 
grupach ludności i sektorach; 

 Komisja przyjęła: 

o unijną strategię w zakresie przystosowania się do zmiany klimatu, 

o wytyczne, w terminie do 30 lipca 2022 r., określające wspólne zasady i praktyki 
w zakresie identyfikacji i klasyfikacji zagrożeń klimatycznych oraz zarządzania 
tymi zagrożeniami podczas planowania, opracowywania, realizowania i 
monitorowania projektów i programów; 

 państwa członkowskie przyjęły i wdrożyły krajowe strategie i plany przystosowawcze, 
uwzględniające szczególną podatność konkretnych sektorów, między innymi rolnictwa, 
oraz systemów wodnych i żywnościowych oraz bezpieczeństwa żywnościowego, a 
także promowały rozwiązania oparte na zasobach przyrody i ekosystemach. 

Ocena postępów unijnych i krajowych wymaga, by Komisja: 

 do 30 września 2023 r., a następnie co pięć lat od tej daty oceniała zarówno postępy 
poczynione przez UE i wszystkie państwa członkowskie w realizacji celu w zakresie 
neutralności klimatycznej do 2050 r. i przystosowania się do zmiany klimatu, jak i 
spójność środków unijnych i krajowych z tymi celami; 

 oceniała projekty środków lub wniosków ustawodawczych, w tym wniosków 
budżetowych, pod kątem ich spójności z unijnymi celami klimatycznymi na 2030 r. i 
2040 r., a także celami dotyczącymi neutralności klimatycznej do 2050 r.; 

 regularnie oceniała odpowiednie środki krajowe i wydawała zalecenia, jeżeli stwierdzi, 
że środki zastosowane przez państwo członkowskie są niespójne z celem neutralności 
klimatycznej lub nieadekwatne pod względem zwiększania zdolności adaptacyjnych, 
wzmacniania odporności lub zmniejszania podatności na zmianę klimatu. 

Komisja współpracuje: 

 ze wszystkimi grupami społeczeństwa, w tym z obywatelami, partnerami społecznymi 
i zainteresowanymi stronami, aby umożliwić im podejmowanie działań na rzecz 
sprawiedliwej i uczciwej społecznie transformacji w kierunku społeczeństwa 
neutralnego dla klimatu i odpornego na zmianę klimatu; 

 z sektorami gospodarki, które przygotowują orientacyjne dobrowolne plany działania z 
myślą o osiągnięciu neutralności klimatycznej. 

Rozporządzenie zmienia: 

 rozporządzenie (WE) nr 401/2009 w sprawie Europejskiej Agencji Środowiska oraz 
Europejskiej Sieci Informacji i Obserwacji Środowiska i rozporządzenie (UE) 
2018/1999 w sprawie zarządzania unią energetyczną. 

 
Więcej informacji: 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=celex%3A32021R1119 
 

 Prowadzone procesy konsultacyjne, projekty, stanowiska: 
 
1. Strategia jednolitego rynku – 2025 r. 
 
Konsultacje publiczne przepisów prawa gospodarczego w UE (jednolity rynek) – zgodnie z 
założeniami Komunikatu KE w sprawie określenia i usuwania barier na jednolitym rynku oraz 
Komunikatu KE „Roczne sprawozdanie dotyczące jednolitego rynku i konkurencyjności za 
2024 r.” na podstawie art. 45–48 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (TFUE) – I Etap 
legislacyjny – Zaproszenie do zgłaszania uwag. Ostateczny termin na przesłanie opinii to 31 
stycznia 2025 r. 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=celex%3A32021R1119


 

W sprawozdaniach Enrica Letty i Maria Draghiego ponownie stwierdzono, że stworzenie 
prawdziwie zintegrowanego jednolitego rynku ma kluczowe znaczenie dla konkurencyjności 
Europy. W kwietniu 2024 r. Rada Europejska wezwała Komisję do opracowania horyzontalnej 
strategii jednolitego rynku do czerwca 2025 r. W konkluzjach w sprawie jednolitego rynku, 
przyjętych przez Radę ds. Konkurencyjności i Wzrostu w maju 2024 r., wezwano Komisję do 
przyjęcia nowej strategii horyzontalnej w celu zmniejszenia fragmentacji i ukończenia 
tworzenia jednolitego rynku, w tym planu działania zawierającego jasne harmonogramy i etapy 
pośrednie pilnych i konkretnych działań. W rocznym sprawozdaniu na temat jednolitego rynku 
i konkurencyjności za 2024 r. kolejny raz stwierdzono, że konieczna jest dalsza integracja 
jednolitego rynku. 

W wytycznych politycznych na lata 2024–2029 przewodnicząca Ursula von der Leyen 
podkreśliła, że Europa musi „działać znacznie szybciej i dalej zapewniać konkurencyjność, 
dobrobyt i sprawiedliwość”. W wytycznych politycznych wzywa się do nadania nowego 
impulsu, by ukończyć tworzenie jednolitego rynku. Ma to kluczowe znaczenie dla zwiększenia 
konkurencyjności UE, zachowania modelu społecznej gospodarki rynkowej i wzmocnienia 
podstawowych zasad UE. Wiceprzewodniczący wykonawczy Stéphane Séjourné otrzymał 
zadanie opracowania horyzontalnej strategii jednolitego rynku na rzecz zmodernizowanego i 
pogłębionego jednolitego rynku, wspierającej transgraniczne świadczenie usług i 
transgraniczny przepływ towarów. 

Celem strategii jest dalszy rozwój jednolitego rynku, który: 

 umożliwi przedsiębiorstwom zwiększanie skali działalności i konkurowanie na całym 
świecie oraz 

 pozwoli obywatelom na korzystanie z możliwości oferowanych przez jednolity rynek. 

Strategia będzie promować transgraniczne świadczenie usług i transgraniczny przepływ 
towarów. Jej celem będzie zapewnienie pełnego wdrożenia obowiązujących przepisów, 
usunięcie istniejących barier regulacyjnych i administracyjnych oraz zapobieganie 
powstawaniu nowych. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/strategia-jednolitego-rynku-2025-r/ 
 
2. Substancje niebezpieczne – wyłączenie w przypadku zastosowania ołowiu jako 

pierwiastka stopowego w stali, aluminium i miedzi 
 
Konsultacje publiczne przepisów prawa ochrony środowiska w UE (jednolity rynek) – zgodnie 
z założeniami Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/65/UE z dnia 8 czerwca 2011 
r. w sprawie ograniczenia stosowania niektórych niebezpiecznych substancji w sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym oraz Rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania 
zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH), utworzenia 
Europejskiej Agencji Chemikaliów – projekt dyrektywy delegowanej zmieniającej dyrektywę 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/65/UE w odniesieniu do wyłączenia ołowiu jako 
pierwiastka stopowego w stali, aluminium i miedzi – Etap legislacyjny – Projekt aktu prawnego. 
Ostateczny termin na przesłanie opinii to 10 lutego 2025 r. 
 

Niniejsza dyrektywa delegowana Komisji zmienia, w celu dostosowania do postępu naukowo-
technicznego, załącznik III do dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/65/UE w 
sprawie ograniczenia stosowania niektórych niebezpiecznych substancji w sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym („dyrektywa RoHS”) w odniesieniu do wyłączeń dla ołowiu jako 
pierwiastka stopowego w stali, aluminium i miedzi. 

Artykuł 4 dyrektywy RoHS ogranicza stosowanie niektórych niebezpiecznych substancji w 
sprzęcie elektrycznym i elektronicznym. Obecnie 10 substancji jest objętych ograniczeniami i 

https://pracodawcy.pl/strategia-jednolitego-rynku-2025-r/


wymienionych w załączniku II do dyrektywy: ołów, rtęć, kadm, chrom sześciowartościowy, 
polibromowane bifenyle (PBB), polibromowane etery difenylowe (PBDE), ftalan bis(2-
etyloheksylu) (DEHP), ftalan butylobenzylu (BBP), ftalan dibutylu (DBP) i ftalan diizobutylu 
(DIBP). 

Artykuł 5(1) dyrektywy RoHS pozwala Komisji na uwzględnienie materiałów i komponentów 
EEE przeznaczonych do konkretnych zastosowań w wykazach w załącznikach III i IV za 
pomocą indywidualnych aktów delegowanych zgodnie z artykułem 20. Artykuł 5(3) i załącznik 
V określają procedurę składania wniosków o wyłączenie. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/substancje-niebezpieczne-wylaczenie-w-przypadku-
zastosowania-olowiu-jako-pierwiastka-stopowego-w-stali-aluminium-i-miedzi/ 
 

 Publikacje oraz inne informacje: 
 
1. Publikacja UE: Jak zmienić NIMBY w PIMBY? 
 
Główne wyzwania i lekcje w przełamywaniu niechęci i promowaniu społecznej akceptacji dla 
transformacji energetycznej na szczeblu lokalnym 
 

Celem tego raportu jest analiza przypadków sprzeciwu społecznego wobec OZE, 
pozytywnego ich rozstrzygnięcia i zaproponowanie postępowania, które może pomóc zmienić 
postawę NIMBY w przeciwieństwo – PIMBY („Please In My Back Yard”). Ten ostatni akronim 
opisuje sytuację, w której zamiast oprotestowywać inwestycję, mieszkańcy regionu, w którym 
ma się ona pojawić dostrzegają korzyści z niej płynące i są otwarci na uczestniczenie w niej. 
Niniejszy raport jest częścią składową dokumentacji przygotowywanej w ramach wsparcia 
pomocy technicznej START dla klastra Świdnicka Energia Odnawialna. Dwa główne cele tego 
raportu to: 1. Identyfikacja głównych barier w akceptacji transformacji energetycznej na 
poziomie lokalnym przez interesariuszy. 2. Identyfikacja dobrych i złych praktyk w zakresie 
przezwyciężania oporu i promowania społecznej akceptacji dla transformacji energetycznej 
Odpowiedzi na powyższe pytania zostały sformułowane na podstawie przeglądu literatury 
naukowej w języku polskim oraz kwerendy doniesień medialnych. Takie podejście pozwala 
porównać i uzupełnić pracę badaczy, teoretyków z „głosami z terenu”. Wyniki analizy pozwolą 
zespołowi przedstawić rekomendacje dla klastra związane z tym, jak prowadzić komunikację 
z mieszkańcami o rozwoju OZE i zaangażować interesariuszy w transformację energetyczną. 

How to turn NIMBY into PIMBY? Key challenges and lessons learned in overcoming reluctance 
and promoting public acceptance of the energy transition locally 

The purpose of this report is to analyse cases of public opposition to RES, to consider methods 
and practices to resolve such opposition positively, and to propose a course of action that can 
help turn the NIMBY attitude into the opposite – PIMBY (“Please In My Back Yard”). The latter 
acronym describes a situation in which, instead of protesting the establishment of an 
installation, residents of the region where it is to be built recognise its benefits and – in the 
best-case scenario – want to get involved. This report is a component of the deliverables 
prepared as part of the START technical assistance support for the Świdnica Energy Cluster. 
The two main objectives of this report are: 1. Identification of the main barriers to stakeholders’ 
acceptance of the energy transition at the local level. 2. Identification of good/bad practices in 
overcoming resistance / promoting public acceptance of the energy transition. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/publikacja-ue-jak-zmienic-nimby-w-pimby/ 
 
2. Wysłuchanie publiczne dotyczące przyszłości polityki spójności – MFiPR 
 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Wspólnota Robocza Związku Organizacji 
Społecznych zapraszają na wysłuchanie publiczne dotyczące przyszłości polityki spójności. 

https://pracodawcy.pl/substancje-niebezpieczne-wylaczenie-w-przypadku-zastosowania-olowiu-jako-pierwiastka-stopowego-w-stali-aluminium-i-miedzi/
https://pracodawcy.pl/substancje-niebezpieczne-wylaczenie-w-przypadku-zastosowania-olowiu-jako-pierwiastka-stopowego-w-stali-aluminium-i-miedzi/
https://pracodawcy.pl/publikacja-ue-jak-zmienic-nimby-w-pimby/


Odbędzie się ono 17 stycznia 2025 r. (piątek) w godzinach 9.30-13.00 w siedzibie Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej (ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa) w sali im. Grażyny 
Gęsickiej A (partner, główne wejście do budynku). 

Organizatorzy zapraszają organizacje społeczeństwa obywatelskiego, członków i członkinie 
Komitetów Monitorujących i wszystkie osoby zainteresowane Funduszami Europejskimi na 
spotkanie: Zorientowana na rezultaty polityka spójności po 2027 r. – wyzwania, zagrożenia i 
szanse. Co czeka nas w nowym okresie programowania? 

Liczba miejsc stacjonarnych ograniczona. 

Jest połowa okresu programowania Funduszy Europejskich, ale od około roku trwa gorąca 
dyskusja pomiędzy krajami członkowskimi oraz Komisją Europejską na temat kształtu nowej 
perspektywy finansowej 2028-2034. To podczas polskiej Prezydencji, która trwa do 30 
czerwca 2025 roku, nastąpi kluczowy etap finalizacji tej dyskusji. 

Jakie są plany? W którym kierunku pójdzie Polityka Spójności 2027-2034 – czy w kierunku 
centralizacji środków i powiązania ich z reformami jak przy Krajowych Planach Odbudowy czy 
nadal będzie wspierała rozwój Europy regionów? Jaka będzie rola organizacji pozarządowych 
i partnerów społecznych? Jakiej Polityki Spójności chcemy? 

Na te i wiele innych pytań odpowiemy sobie podczas piątkowego wysłuchania 
organizowanego przez Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny, który jest głosem 
zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego i by ten głos dobrze reprezentować 
organizuje wysłuchanie publiczne. Dlatego podczas spotkania oddamy głos także chętnym 
uczestnikom i uczestniczkom wydarzenia. 

Organizatorem wysłuchania jest Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny we współpracy 
ze Wspólnotą Roboczą Związkiem Organizacji Społecznych (WRZOS). 

Organizator nie zapewnia zwrotu kosztów przejazdu – uczestnicy/uczestniczki w przypadku 
udziału w stacjonarnym spotkaniu docierają we własnym zakresie. Zachęcamy członków i 
członkinie Komitetów Monitorujących, by sfinansowali swój przyjazd ze środków Pomocy 
Technicznej danego programu. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/wysluchanie-publiczne-dotyczace-przyszlosci-polityki-spojnosci-
mfipr/ 
 
3. EEC Trends 2025 
 

3 lutego 2025 r., w hotelu Sheraton Grand Warsaw, odbędzie się konferencja EEC Trends. To 
otwarta, intensywna, wielowątkowa debata o polskiej gospodarce – zamknięta w ramach 
jednego dnia cyklu dyskusji i spotkań przedstawicieli świata biznesu, polityki oraz nauki i 
środowiska eksperckiego. 

EEC Trends to jednocześnie prolog XVII Europejskiego Kongresu Gospodarczego (EEC, 23-
25 kwietnia 2025 r., Katowice) i kamień milowy procesu budowania agendy największej debaty 
gospodarczej Europy Centralnej. 

W czasie EEC Trends agenda EEC, tworzona jak co roku w toku rozmów i konsultacji, 
przybiera ostateczny kształt – aktualny, odpowiadający na coraz to nowe wyzwania trudnej 
współczesności, prognozujący zjawiska kluczowe dla rozwoju gospodarczego.W trakcie 
tegorocznej edycji EEC Trends pod dyskusję trafią tematy, które opracowane jako wnioski i 
uwagi, określą główne kierunki trzydniowej europejskiej debaty w Katowicach. 

Z pewnością w Warszawie pojawi się – jako temat wiodący – problematyka bezpieczeństwa 
gospodarczego oraz roli przemysłu w kształtowaniu politycznej i społeczno-ekonomicznej 
odporności. A wszystko to w ścisłym powiązaniu z konkurencyjnością polskiej produkcji, o 
którą dbać trzeba w dynamicznym i nieprzewidywalnym otoczeniu. 

https://pracodawcy.pl/wysluchanie-publiczne-dotyczace-przyszlosci-polityki-spojnosci-mfipr/
https://pracodawcy.pl/wysluchanie-publiczne-dotyczace-przyszlosci-polityki-spojnosci-mfipr/


Decydujące dla konkurencyjności gospodarki będą dalsze losy transformacji polskiego sektora 
energii. Strategiczne kierunki tych zmian, ich otoczenie regulacyjne, wysiłek inwestycyjny 
prowokują pytania o cele i skuteczność, o szanse i ryzyka. Czas przyspieszenia – to 
przewodnie hasło tego segmentu warszawskiej debaty. 

Dla koniunktury i warunków funkcjonowania gospodarki niezwykle ważna będzie powodzenie 
programu inwestycji w krajowej infrastrukturze transportowej. Tu także przychodzi nam działać 
pod presją czasu. 

Najważniejsze zjawiska, tendencje i technologie w cyfryzacji gospodarki, skuteczne wsparcie 
polskiej aktywności eksportowej i inwestycyjnej w świecie, zielona transformacja i 
dekarbonizacja w strategiach firm, niepokoje o rynek pracy – te zagadnienia dopełnią bogatą 
agendę EEC Trends. 

Gala WNP Awards 

Wydarzeniem towarzyszącym konferencji będzie wieczorna gala WNP Awards– połączona 
z 25-leciem samego portalu WNP.PL. W czasie gali zostaną nagrodzeni nie tylko Ci, którzy 
poprzez swoje działania zmieniali na lepsze gospodarkę w 2024 roku, ale także osobowości i 
firmy, które w ubiegłym ćwierćwieczu zapisały się w gospodarczej historii Polski. 

EEC Trends 2025 – about the event 

A proven formula, wide spectrum of subjects, exquisite speakers – another edition of EEC 
trends has been scheduled for 3 February, 2025, in Warsaw 

An open, intense and multi-layered debate about Polish economy – a one-day cycle of 
discussions and meeting between business people, politicians, scientists, and pundits. 

A prologue to the 18th edition of the European Economic Congress (23-25 April, 2025, 
Katowice), EEC Trends is a key milestone in the development of the agenda of Central 
Europe’s largest business conference. 

At EEC Trends, the agenda of the European Economic Congress – each year born out of 
discussions and consultations – assumes its final form. Its current format is a response to the 
latest challenges of volatile times, forecasting events that will determine the future of economic 
development. 

This year’s edition of EEC Trends is going to address subjects that will define the direction of 
the three days long European debate in Katowice. 

Economic security and the role of industry in developing political as well as social and 
economic resilience will be a leading subject of the meeting held in Warsaw. All that will be 
closely linked to the subject of the competitiveness of Polish manufacturing that needs to be 
protected in a dynamic and volatile environment. 

The future of the transition of Poland’s energy sector will be instrumental from the perspective 
of its competitiveness. The strategy and direction of the change, their regulatory framework, 
and investments give rise to questions about the goals, effectiveness, opportunities, and risk 
factors. “Acceleration now” is a slogan of this segment of the debate held in Warsaw. 

The success of the program of investments in Poland’s transport infrastructure will exert a key 
influence on the condition of the economy and its functioning. Here, again, time is of the 
essence. 

Events, tendencies and technologies that are critical from the perspective of the transition of 
Poland’s economy, effective support of Polish exporters and investments abroad, the green 
transition and decarbonisation in strategies of Polish businesses, worries about the labour 
market – these topics will complement the rich agenda of EEC Trends. 

The EEC Trends will be accompanied by an evening gala of WNP Awards – a distinction 
awarded by editorial staff of the WNP.PL portal. The jury of the competition is going to award 
those who emerge successful from challenging situations, transforming hardships into 
opportunities. 



 
Link: https://pracodawcy.pl/eec-trends-2025/ 
 
4. #CyfrowyStart PFR: Twoja firma w sieci. Wsparcie PFR w budowaniu 

cyberbezpieczeństwa 
 

W dzisiejszych czasach, gdy cyberzagrożenia stają się coraz bardziej powszechne oraz 
zaawansowane, polskie firmy muszą być przygotowane na te wyzwania.  

Polski Fundusz Rozwoju oferuje oferując przedsiębiorcom wsparcie edukacyjne i 
technologiczne w formule: 

1. bezpłatnego kursu online „Firma bezpieczna cyfrowo”, 

2. zestawienia „Mapa polskich rozwiązań z sektora cyberbezpieczeństwa”, 

3. platformy Partnerstwo Technologiczne PFR. 

Firmy mogą nie tylko skuteczniej chronić swoje dane, ale także rozwijać się, korzystając z 
nowoczesnych technologii. PFR tworzy zintegrowany ekosystem wsparcia, który pomaga 
rozpoznawać i przeciwdziałać zagrożeniom cyfrowym! 

Bezpłatny kurs online „Firma bezpieczna cyfrowo” 

Kurs „Bezpieczna firma cyfrowo„ został stworzony wspólnie z portalem Niebezpiecznik.pl – 
jednym z czołowych eksperckich w obszarze cyberbezpieczeństwa w Polsce. Zaprojektowany 
jest z myślą o właścicielach małych i średnich firm, którzy często nie mają specjalistycznej 
wiedzy technicznej, ale zyskali świadomość, jak bardzo kluczowe jest bezpieczeństwo IT. 
Materiał dostępny na stronie Strefa Wiedzy PFR. 

Mapa rozwiązań z sektora cyberbezpieczeństwa 

Interaktywna platforma udostępniana przez PFR, umożliwiająca szybkie i proste wyszukiwanie 
dostawców usług cyberbezpieczeństwa. Narzędzie to wspiera przedsiębiorstwa w doborze 
rozwiązań dostosowanych do ich indywidualnych potrzeb. Na mapie znajdują się dostawcy 
technologii oferujących usługi i produkty w zakresie ochrony sieci, audytów bezpieczeństwa, 
zarządzania incydentami, a także analizy zagrożeń.  

Darmowe testowanie narzędzi cyfrowych w ramach Partnerstwa Technologicznego PFR 

Partnerstwo Technologiczne PFR oferuje możliwość uzyskania darmowego dostępu do 
szeregu rozwiązań cyfrowych w wersji demo lub trial. Daje to szansę do przetestowana 
rozmaitych rozwiązań i dokonania świadomego wyboru co do zakupu technologii. Co więcej, 
dzięki inicjatywie, budowane są relacje z krajowymi dostawcami i wspierany jest rozwój 
polskiego rynku cyberbezpieczeństwa. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/cyfrowystart-pfr-twoja-firma-w-sieci-wsparcie-pfr-w-budowaniu-
cyberbezpieczenstwa/ 
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